
Státní veterinární správa 
 
Slezská 100/7, Praha 2, 120 00 
T: +420 227 010 111 
Elektronická adresa podatelny: epodatelna@svscr.cz 
ID datové schránky: d2vairv 

Bankovní spojení: ČNB 4221011/0710 
IČ: 00018562 

 

Č. j.: SVS/2020/083374-G 

Vyřizuje: Ing. Oldřich Břinda 

Telefon: +420 227 010 157 

 

 

 

V Praze dne 14.7.2020 

 

Dodatečné informace – souhrn č. 1  
 
Veřejný zadavatel:  
Česká republika - Státní veterinární správa  
Se sídlem:    Slezská 7/100, 120 00 Praha 2  
IČ:     00018562  
DIČ:     není plátcem daně  
Bankovní spojení:   ČNB  
Číslo účtu:    4221011/0710  
Datová schránka:   d2vairv  
Název veřejné zakázky:  „Dodávka nákladního vozidla pro přepravu kontejnerů“ 
Ev. číslo zakázky ve VVZ:   Z2020- 020106  
Datum zahájení ZŘ:   12.06.2020 
Systémové č. VZ v EZAK:  P20V00000003  
 
Státní veterinární správa jako zadavatel nadlimitní veřejné zakázky  dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) „Dodávka nákladního 
vozidla pro přepravu kontejnerů“ obdržel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK (profilu 
zadavatele Státní veterinární správy - dále jen „profil zadavatele“) žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace.  
Na základě výše uvedené skutečnosti a v souladu s bodem 12 výzvy k podání nabídek uveřejněné dne 
12.6.2020 poskytuje zadavatel vysvětlení ohledně zadávací dokumentace v níže uvedeném znění, a to 
stejným způsobem, jakým uveřejnil textovou část zadávací dokumentace, tedy na profilu zadavatele 
(https://zakazky.svscr.cz).  
 
 
 
Dotaz č. 1:  
V zadávací dokumentaci v odstavci 4.2. požadujete: 
- Dodavatel musí závazně garantovat zadavateli autorizovaný prodej 
 
Dotaz zní: 
- Zda by bylo dostačující Čestné prohlášení o uzavření dealerské smlouvy na plnění této veřejné 
zakázky. 
Takové prohlášení jsme dokládali i do ostatních výběrových řízení, kde toto prohlášení bylo dostačující. 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



2 

 

Odpověď: 
Ano - dostačující je Čestné prohlášení o uzavření dealerské smlouvy (vč. doložení kopie uzavřené  
dealerské smlouvy). 
 
 
 
 
Dotaz č. 2:  
V technické specifikaci (Příloha č. 1 VŘ) v odstavcích „Popis a obecné požadavky“ a „Specifické 
požadavky“ jsou u hákového nosiče kontejnerů uvedené parametry:  
Kloubový systém mechanismu, s otočným pohybem dílů, bez posuvného pohybu háku. 
S teleskopickým posuvem háku. 
 
Tyto dva parametry jsou v přímém rozporu. Kloubový mechanismus nemá teleskopický posuv háku. 
Zároveň teleskopický mechanismus s teleskopickým posuvem háku nelze považovat (označit) za 
kloubový. 
Jaký systém mechanismu je požadován? 
 
 
Odpověď:  
Teleskopický mechanizmus s posuvem háku 
 
 
 
 
Dotaz č. 3:  
V odstavci zadání „Specifické požadavky“ je uvedeno: 
Výška háku 1 570 mm s hydraulickou západkou. 
Aktivní pneumatická pojistka gravitační háku.  
 
U gravitační západky je zajištění manipulačního háku (kontejneru) docíleno pomocí gravitační síly a 
další hydraulické nebo pneumatické zařízení k tomu již není dodáváno. Pokud požadujete pneumatické 
zajištění háku, tak u těchto zařízení je hák zajištěn pneumaticky a ne gravitační silou, západka tedy 
není gravitační. Hydraulická západka háku není na trhu běžné řešení, řešení není komerčně nabízeno. 
 
Jaká pojistka (západka) háku je požadována? 
 
 
Odpověď: 
Pojistka háku gravitační. 
 
 
 
 
Dotaz č. 4:  

V odstavci zadání „Specifické požadavky“ je uvedeno: 

S teleskopickým posuvem háku. 
 



3 

 

V přepravní poloze mechanismu se jedná o horizontální nebo svislý posuv háku? 
 
Odpověď: 
Jedná se o horizontální posuv háku. 
 
 
 
Dotaz č. 5:  
Co znamená vozidlo s celkovou hmotností 8 000 kg?  
Jak máme pochopit tento zadávací parametr? 
 
Odpověď: 
Celková hmotnost vozidla má být správně 26 t. 
 
 
 
Dotaz č. 6:  
Výška ložné plochy max. 1400 mm?  
U vozidel s pohonem všech kol je tento parametr nesplnitelný. 
 
Odpověď: 
Pohon požadujeme 6x4 (bez odpojitelného náhonu). 
Jedná se o vozidlo o třech nápravách, do lehkého terénu, s ložnou plochou ve výšce max. 1 400 
mm, které uveze 6 m dlouhý kontejner o hmotnosti do 15 tun s výškou háku 1570 mm.  
 
 
 
Dotaz č. 7:  

Technická celková hmotnost min 30 t (legisl. max 25 t)?  
Proč jenom 25 tun, když legislativně lze až 26 Tun? 

 
Odpověď: 
Technická celková hmotnost vozidla má být správně 26 t. 
 
 
 
Dotaz č. 8:  

Termín dodání?  
Vzhledem k současné situaci s dodacími termíny podvozků (v souvislosti s COVID 19), jsou současné 
dodací lhůty podvozků nejdříve v I. až II. čtvrtletí 2021. 
 
 
Odpověď: 

Termín dodání se prodlužuje: Do 25 týdnů od zaslání objednání. 
 

 
 



4 

 

Dotaz č. 9:  
Prosím o dopřesnění následující informace ze ZD. 
Hned v prvním řádku technických specifikací uvádíte celkovou hmotnost vozidla 8000 kg. Z dalších 
parametrů vyplývá, že se jedná o mnohem větší vozidlo. 

 
Jakou hmotnost vozidla tedy skutečně požadujete? 
 
 
Odpověď: 
Celková hmotnost vozidla má být správně 26 t. 
 
 
 
 
 
Pouze pro doplnění a informaci uvádíme, že na Profilu zadavatele bylo zveřejněno prodloužení lhůty 
pro podání nabídek – do 17.8.2020, do 10:00 hod. 
 
Dotazy a žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace nám laskavě v souladu s bodem č. 12 zadávací 
dokumentace zasílejte prostřednictvím (elektronického nástroje) Profilu zadavatele E-ZAK. 
 
 
 
 
 
 
 

          Ing. Pavel Jahoda 
 ředitel odboru ekonomického 
      podepsáno elektronicky 

 
 
 


		2020-07-21T09:17:14+0200
	Pavel Jahoda fac4716e176de4ff0d4e53dff0ac9661aff8bcfc




